Российская Федерация
Кемеровская область
Кемеровский муниципальный район
Елыкаевское сельское поселение

Администрация Елыкаевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24.11.2017 года № 55-п
с.Елыкаево

О проведении конкурса на лучшее новогоднее оформление предприятий, учреждений, организаций и индивидуальный жилых территорий муниципального образования Елыкаевское сельское поселение

В целях новогоднего оформления и улучшения внешнего облика зданий, улиц и площадей, создания праздничной атмосферы и выявления лучших исполнителей образного, светового решения объектов в преддверии Нового 2018 года:
1. Объявить конкурс на лучшее новогоднее оформление предприятий, учреждений, организаций и индивидуальный жилых территорий муниципального образования Елыкаевское сельское поселение (далее – конкурс).
1.  Утвердить Положение о проведении конкурса на лучшее новогоднее оформление предприятий, организаций и индивидуальных жилых территорий  муниципального образования Елыкаевское сельское поселение согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1. Утвердить состав комиссии по проведению конкурса согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы  администрации  Елыкаевского  сельского  поселений С.П. Ефремова.
3. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах и на официальном сайте администрации Елыкаевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Елыкаевского
сельского поселения                                                                    И.Л. Петрущенко

Приложение 1
к постановлению администрации
муниципального образования
Елыкаевское сельское поселение
от 24.11.2017  № 55-п

Положение о проведении конкурса на лучшее новогоднее оформление предприятий, организаций и индивидуальных жилых территорий  муниципального образования Елыкаевское сельское поселение

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок, условия организации и проведения конкурса на лучшее новогоднее оформление предприятий, учреждений, организаций и индивидуальный жилых территорий муниципального образования Елыкаевское сельское поселение (далее – конкурс) в рамках празднования  Нового 2018 года и Рождества Христова.
1.2. Организатором является администрация муниципального образования Елыкаевское сельское поселение (далее – администрация).

1. Основные цели и задачи Конкурса

2.1. Подготовка предприятий, учреждений, организаций и индивидуальный жилых территорий муниципального образования Елыкаевское сельское поселение (далее – поселение) к празднованию Нового 2018 года и Рождества Христова.
2.2. Формирование праздничного настроения у жителей поселения.
2.3. Создание праздничного облика поселения в преддверии и в период проведения новогодних и рождественских праздников.
2.4. Повышение уровня эстетической выразительности фасадов зданий и прилегающих к ним территорий, входных зон.
2.5. Повышение уровня благоустройства территории поселения и его визуальной привлекательности в предпраздничные и праздничные дни.
2.6. Развитие творческой и общественной активности населения.
2.7. Формирование условий для развития индивидуального семейного досуга и творчества.

3. Участники конкурса

3.1. Предприятия, организации, учреждения (всех форм собственности), осуществляющие свою деятельность в поселении, индивидуальные предприниматели, а также инициативные жители многоквартирных домов и частных домовладений.

4. Условия проведения Конкурса

4.1. Конкурс проводится по номинации:
4.1.1. «Новогодняя сказка» - лучшее украшение фасадов, входных групп, зданий, прилегающих и придомовых территорий по категориям:
а)  Предприятия, организации, объекты потребительского рынка (любых форм собственности): торговые центры, магазины, предприятия общественного питания, павильоны, киоски (далее - участники конкурса);
б) Инициативные жители многоквартирных домов и частных домовладений (далее - участники конкурса).
4.2. Предусмотрены дополнительные номинации:
4.2.1. «Ледяная сказка» - лучшая ледяная или снежная скульптура из современного мультфильма.
4.2.2. «Рождественское сияние» - за нестандартное, новаторское, световое оформление по новогодней тематике.
4.3. Приобретение материалов и выполнение работ по оформлению осуществляется за счет средств участников конкурса.
4.4. Для участия в конкурсе до 20 декабря 2017 года принимаются заявки по форме на адрес электронной почты:  603021@mail.ru, по т/факсам: (8-3842) 603-021;  (8-3842) 603-421, (8-3842) 603-430, (8-3842) 603-716 и лично по адресам:  с.Елыкаево, ул. Клопова, 17 (администрация), д. Старочервово, пер. Подгорный, 6 (ТОРО), с. Андреевка, пер. Советский, 1/1 (ТОРО), с. Силино, ул. Центральная, 11 ( ТОРО).

5.  Форма заявки на участие в конкурсе на лучшее новогоднее оформление предприятий, организаций и индивидуальных жилых территорий  муниципального образования
 Елыкаевское сельское поселение согласно приложению к настоящему положению (далее – заявка)

6.Срок проведения конкурса

6.1. Конкурс проводится с 01 декабря по 25 декабря 2017г.

7. Итоги конкурса

7.1. Итоги конкурса подводит комиссия, состав которой утверждён настоящим постановлением.
7.2. Выезд конкурсной комиссии по заявкам состоится с 20 декабря по 25 декабря 2017 года.
7.3. Подведение итогов конкурса состоится 27 декабря 2017 года.
7.4. Победителями признаются участники конкурса, по решению конкурсной комиссии.
7.5. По результатам конкурса предусмотрено три призовых места в каждой категории участников конкурса, которые будут присуждаться в соответствии с решением конкурсной комиссии.
7.6. Участники, признанные победителями конкурса в каждой категории, награждаются дипломами и памятными подарками.
7.7. По решению конкурсной комиссии могут быть включены дополнительные номинации, победители которых будут отмечены дипломами и подарками.

[bookmark: _GoBack]

Приложение 2
к постановлению администрации
муниципального образования
Елыкаевское сельское поселение
от 24.11.2017   № 55-п

Состав комиссии по проведению конкурса

	Председатель
	Перущенко Игорь Леонидович
	- глава Елыкаевского сельского поселения

Член комиссии
	Бабаджанова
Светлана Владимировна
	- депутат Совета народных депутатов Елыкаевского сельского поселения

	Перфилова
Валентина Петровна
	- главный специалист администрации Елыкаевского сельского поселения

	Прошлецова
Наталья Юрьевна
	- главный специалист администрации Елыкаевского сельского поселения

	Рукосуева
Расима Римовна
	- главный специалист администрации Елыкаевского сельского поселения

	Фаттахова
Валентина Петровна
	- главный специалист администрации Елыкаевского сельского поселения

	Хайдарова
Зульфия Азгаровна
	- депутат Совета народных депутатов Елыкаевского сельского поселения

Приложение
к  Положение о проведении конкурса
на лучшее новогоднее оформление предприятий,
организаций и индивидуальных жилых
территорий  муниципального образования
Елыкаевское сельское поселение

Заявка

Наименование организации или Ф.И.О. участника____________________
__________________________________________________________________
выражает свое намерение принять участие в конкурсе на лучшее новогоднее оформление предприятий, организаций и индивидуальных жилых территорий  муниципального образования Елыкаевское сельское поселение в рамках празднования Нового 2018 года и Рождества Христова предприятия (организации, жителя), расположенного по адресу:___________________________________________________________
	в группе______________________________________________________
в номинации_______________________________________________________
	С условиями конкурса ознакомлен(а) и согласен(а).
												Дата
Роспись